RETIFICAÇÃO
EDITAL - Pregão Presencial Nº 09/2023 - Processo Nº 57/2023

1- A Câmara Municipal de Juatuba, TORNA PÚBLICA a retificação ao

Edital do Pregão Presencial acima mencionado, referente a adequação

do ANEXO I e da data de realização da sessão pública do certame.

1.2 - Quanto a adequação do ANEXO I no item 19,20 e 21 do

lote I referente ao Pregão n°09/2023, fica alterado o

seguintes texto:

ONDE SE LÊ:

Item 19 –  Refrigerante de guaraná, em embalagem de 2 litros com teor de sódio não

superior a 12. Prazo de validade do produto no ato da entrega não poderá ser inferior

a 2/3 do prazo total da validade expressa na embalagem; com padrão de qualidade

semelhante a marca guaraná antarctica.

          DEVE-SE SER LIDO COMO:

Item 19 - Refrigerante de guaraná, em embalagem de 2 litros com teor de sódio não
superior a 17.0 na porção de 200 ml. Prazo de validade do produto no ato da entrega
não poderá ser inferior a 2/3 do prazo total da validade expressa na embalagem; com
padrão de qualidade semelhante a marca guaraná antarctica;

ONDE SE LÊ:

Item 20 - Refrigerante cola, em embalagem de 2 litros com teor de sódio não superior
a 25. Prazo de validade do produto no ato da entrega não poderá ser inferior a 2/3 do
prazo total da validade expressa na embalagem; com padrão de qualidade semelhante
a marca coca cola;

 DEVE-SE SER LIDO COMO:

Item 20 - Refrigerante cola, em embalagem de 2 litros com teor de sódio não superior
a 10.0 na porção de 200 ml. Prazo de validade do produto no ato da entrega não poderá
ser inferior a 2/3 do prazo total da validade expressa na embalagem; com padrão de
qualidade semelhante a marca coca cola;

ONDE SE LÊ:

Item 21- Refrigerante de laranja feita com água gaseificada, açúcar, suco natural de

laranja, acidulante, conservador, aroma natural, estabilizantes, antioxidante e corante

artificial. Prazo de validade do produto no ato da entrega não poderá ser inferior a 2/3

do prazo total da validade impressa na embalagem. Com padrão de qualidade

semelhante a marca Fanta laranja;

DEVE-SE SER LIDO COMO:

Item 21  - Refrigerante de laranja em embalagem de 2 litros com teor de sódio não
superior a 24.0 na porção de 200 ml. Feita com água gaseificada, açúcar, suco natural
de laranja, acidulante, conservador, aroma natural, estabilizantes, antioxidante e
corante artificial. Prazo de validade do produto no ato da entrega não poderá ser inferior
a 2/3 do prazo total da validade impressa na embalagem. Com padrão de qualidade
semelhante a marca Fanta laranja;

1.3 - Quanto a alteração da data de realização da sessão pública
do certame:

ONDE SE LÊ:

DEVE-SE SER LIDO COMO:

“(...) torna público que no dia 27 de dezembro de 2023, às 10:00 horas, realizará licitação na Modalidade

PREGÃO PRESENCIAL, visando a contratação de empresa para aquisição de produtos de gênero

alimentício, material de limpeza e higienização, material de escritório, material de copa e cozinha,

periféricos de informática e padaria, para atender as necessidades da Câmara Municipal
E

(...) “situado naCâmara Municipal de Juatuba, à Rua Cleber Soares de Andrade nº10  - centro,

Juatuba/MG.

“(...) torna público que no dia 19 de Dezembro de 2023, às 10:00 horas, realizará licitação na Modalidade

PREGÃO PRESENCIAL, visando a contratação de empresa para aquisição de produtos de gênero

alimentício, material de limpeza e higienização, material de escritório, material de copa e cozinha,

periféricos de informática e padaria, para atender as necessidades da Câmara Municipal
E

(...) “situado naCâmara Municipal de Juatuba, à Rua Cleber Soares de Andrade nº10  - centro, Juatuba/MG.

1.4 - No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e
exigências do edital e dos anexos do presente pregão.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a
presente retificação, cujo Edital deverá ter o aviso republicado no
Diário Oficial do Municipio e disponibilizado no site da Câmara
Municipal de Juatuba

Juatuba, 12 de dezembro de 2023.

Pedro Henrique Moreira Matoso

           Pregoeiro da Câmara Municipal de Juatuba